令和６年 12 月 26 日

日本情報科教育学会

会員及び関係者の皆様

日本情報科教育学会

会 長  森本 康彦

情報科教員研修委員会

委員長  青山 貴史

日本情報科教育学会 情報科教員研修委員会 研修会のご案内

 平素は学会活動にご協力いただき，感謝申し上げます。また，情報科教員研修委員

会へのご理解，ご協力ありがとうございます。このたび，１月 26日（日）に「情報

科“次の一手”－初の共通テストで見えてきた課題と指導の再構築－」をテーマに情

報科教員研修委員会主催の研修会を開催いたします。

 つきましては，ご多用の折と存じますが，多数の参加をお待ちしております。

記

 １ 日  時  令和７年１月 26日（日）9：30～12：30

 ２ 形  式  対面 と オンライン のハイブリッド実施

 ３ 場  所  対面：福岡県立糸島高等学校（福岡県糸島市前原南２丁目 21-1）

         オンライン：Zoom

 ４ 主  催  日本情報科教育学会 情報科教員研修委員会

 ５ 共  催  情報科教員 Hub

 ６ プログラム  09:35～09:55 DXハイスクールの取り組み発表（20分）

10:00～10:30 共通テストについて分析と情報共有（30分）

10:40～11:50 [班別協議]共通テストの振り返り・

次年度の授業に向けて（70分）

11:55～12:25 班ごとに発表（30分）

対面参加者は終了後，昼食懇談会[希望者対象]

会費:1,000円

 ７ 申  込  右記の QRコードより参加申し込み

         （ https://forms.gle/fNuAfaJvMtEzj16Q9 ）

 ８ 締  切  令和７年１月 23日（水）まで

お問い合わせ先

日本情報科教育学会

情報科教員研修委員会

委員長 青山貴史

Tel 080-5609-3053

Mail aoyama-t1@fku.ed.jp

https://forms.gle/fNuAfaJvMtEzj16Q9